3

2

[image: image1.jpg]

[image: image4.png]%.‘%$ JOKYMEHT ITIOAIMNCAH
N

BJIEKTPOHHOMH ITOAITUCHIO

CBEJEHNA O CEPTUOUKATE 3I1

Ceprudukat: e2398344f340ca624716767d66b9%eac9
Bnapeney;: ITanynun Oner FOpreBuu
[HelictBuTenen ¢ 10.11.2023 go 02.02.2025

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

ГАЙСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
Оренбургской области
РАСПОРЯЖЕНИЕ
 [image: image3.png]Ne 125-pA o1 16.04.2024

_______________                                   г.Гай                                          №_______

О проведении специальной оценки условий труда в администрации Гайского городского округа
В соответствии со статьёй 212 Трудового кодекса Российской Федерации и Федерального закона Российской Федерации от 28 декабря 2013г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»
1. Провести в администрации Гайского городского округа специальную оценку условий труда, с привлечением аккредитованной организации, зарегистрированной в реестре организаций, оказывающих услуги по специальной оценке условий труда, на рабочих местах согласно приложению 1 к настоящему распоряжению
2. Утвердить график проведения специальной оценки условий труда согласно приложению 2 к настоящему распоряжению.

3. Для организации работ по проведению специальной оценки условий труда создать рабочую группу в следующем составе:

Председатель рабочей группы:
-  Папунин О.Ю. - Глава Гайского городского округа;
Члены рабочей группы:

- Никандрова В.В. - руководитель аппарата-начальник отдела по управлению делами и организационным вопросам;
- Лебедева Л.С. - ведущий инспектор по охране труда отдела по управлению делами и организационными вопросам - представитель профсоюзной организации.

4. Обеспечить доступ экспертов организации, оказывающей услуги по специальной оценке условий труда, к рабочим местам, а также обеспечить им предоставление необходимой информации, материалов и документации, относящихся к целям специальной оценки условий труда.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

6. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Гайского городского округа                                                  О.Ю.Папунин
[image: image2.emf][МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

                                                                                          Приложение 1
                                                                                          к распоряжению  администрации
                                                                                          Гайского городского округа
                                                                                          от «___»___________2024 №_______

Перечень рабочих мест администрации Гайского городского округа, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда

	№ п/п
	Наименование рабочего места
	Количество работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)
	Расположение рабочего места

	1
	Рабочее место ведущего инспектора ЗАГС
	1
	г. Гай, ул. Ленина,

д. 42, 1 этаж

	2
	Рабочее место ведущего инспектора по делам молодежи
	1
	г. Гай, ул. Ленина,

д. 41, 4 этаж

	3
	Рабочее место аудитора внутреннего контроля
	1
	г. Гай, ул. Ленина,

д. 41, 2 этаж

	4
	Рабочее место ведущего инспектора по охране труда отдела по управлению делами и организационным вопросам
	1
	г. Гай, ул. Ленина,

д. 41, 2 этаж

	5
	Рабочее место ведущего инженера отдела по информационным технологиям и защите информации
	2
	г.  Гай, ул. Ленина,

д. 41, 2 этаж

	6
	Рабочее место инженера отдела по информационным технологиям и защите информации
	1
	г .Гай, ул.Ленина,

д. 41, 2 этаж

	7
	Рабочее место ведущего инспектора отдела по работе с населением и общественными организациями
	1
	г. Гай, ул. Ленина,

д. 41, 3 этаж

	8
	Рабочее место ведущего инспектора отдела по управлению делами и организационным вопросам
	1
	г. Гай, ул. Ленина,

д. 41, 2 этаж

	9
	Рабочее место ведущего инспектора управления сельского хозяйства
	1
	г. Гай, ул. Ленина,

д. 41, 3 этаж

	10
	Рабочее место инспектора управления сельского хозяйства
	1
	г. Гай, ул. Ленина, д.41, 3 этаж

	11
	Рабочее место инспектора отдела по работе  территориями
	3
	г. Гай, ул. Ленина,  д.41, 3 этаж

                                                                                          Приложение 2
                                                                                          к распоряжению  администрации
                                                                                          Гайского городского округа
                                                                                          от «___»___________2024 №_______

Г Р А Ф И К

проведения специальной оценки условий труда в администрации Гайского городского округа

	Сроки выполнения
	Мероприятия

	Этап №1
Формирование комиссии по проведению специальной оценки условий труда (СОУТ)

	01.04.2024 – 12.04.2024.
	Формирование комиссии, издание распоряжения, утверждение графика, утверждение перечня рабочих мест на которых будет проводиться специальная оценка условий труда, подготовка и отправка письма в организацию, которая будет проводить СОУТ.

	12.04.2024 – 19.04.2024.
	Заключение договора с организацией, которая будет

проводить СОУТ.

	Этап №2
Проведение идентификации потенциально вредных и (или) опасных

производственных факторов

	22.04.2024 –26.04.2024
	Сбор исходных данных. Идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов. Проведение исследований (испытаний) и измерений вредных и (опасных) производственных факторов. Оценка соответствия состояния охраны и условий труда на рабочих местах.

	Этап №3
Оформление результатов СОУТ

	29..04.2024 – 31.05.2024
	Обработка полученных данных. Комплексная оценка состояния условий труда на рабочих местах. Оформление специальной оценки условий труда  и утверждение отчёта о её оформлении.  Подача декларации в  инспекцию труда.